Signum domni  
ottonis

serenissimi regis

brun cancellarius ad uicem fridurici  
archicapellani recogni et *///*

Sigillum Ottonis Magni,  
his litteris adfixum, exhi-  
betur in tabula I. n. 2.

data X. kl. iul. anno incarnationis domni nri ihu Xpi DCCCCXLII  
indictione XIII. anno domni ottonis inuictissimi regis VI. actum mimi-  
leiba in dñi nomine amen.

*Osterbeun marca* terminus fuisse uideretur Saxoniae, uel potius Angariae. Con-  
stituenda illa ac collocanda est ad fluuium Warme, qui influit Dimolam, ubi vi-  
cus *Ostheim* uideretur, eiusdem marcae uestigium, superesse. Erat autem *Osterbeun*  
*marca* nihil aliud, nisi meta Hessonum non procul ab oppido Geismar intra  
Landgrauatus Hassiae terras. Villa autem *Rotmehesbusun*, quæ olim curtis do-  
minicata erat, dudum euerfa est, et cum uico *Ostheim* in unam sedem confluit,  
uti e documentis nostris patet, e quibus elucebit, nobiles de *Ostheim* dictos ab  
abbatia Corbeiensi eadem bona, olim ab Ottone M. tradita, tenuisse in feudo.  
de quibus in Clientela Corbeiensi pluribus exponemus, si Deo fuerit uisum.

Ad villas, pago *Hessi Franconico* olim insertas, quod attinet, patescit e supra  
adductis, locum *Fridesblar*, hodie dictum *Fritzlar*, situm ad fluuium Adernam, Hessi  
ad eum spectasse, cui e Traditionibus nostris addimus sequentes. Referimus  
huc villas, quæ sequuntur, scilicet

1) *Baldualdun*, in qua Oddo, quem pro nepote caesaris Ottonis I reputamus  
pro suo propinquo Godscaleo bona quædam tradidit, testante §. 417. Sine uilo  
dubio

Ab anno  
826 usque  
853 im-  
perante  
Hludo-  
uico et

dubio designatur vicus Battenfeld, in superiori Hassia haud procul ab oppido Battenberg conspicuus.

2) *Balemari* §. 253. videtur esse *Balern* in Hassia inferiori intra terminos Waldeccensis principatus, et, si recte situm huius villæ memoria tenemus, spectat ea ad præfecturam Niederstein. *Erdag*, qui bona in hac villa tradidit, filius erat Esiconis comitis, eiusque vxor *Gherburgh* filia erat Hludouici regis, in orientali Francia regnantis.

3) *Berchem* §. 114. est *Bergheim*, ad fluuium Adrinam hodie dictum *die Eder*. Wilheri, qui dimidium mansum in hac villa tradidit, ad progenitores nobilium dominorum, de Inter dictorum, videtur referendus.

4) *Calriki* §. 216. et *Calerike* §. 279. Sita in hac villa bona tradidit supra dictus *Erdag* pro coniuge sua *Gherburgh*, quam regis Hludouici filiam fuisse, nostri Corbeienses memoriæ prodiderunt. Intelligimus autem, per villam paulo ante indicatam significari vicum *Keller*, in inferiori Hassia, intra terminos Waldeccenses positum.

5) In *Duerun* idem *Erdag* bona quædam possedit, quæ Corbeiensibus largitus est, testante §. 279. Villa ex probabilissima coniectura est locus *Duren*, situs in inferiori Hassia inter Spangenberg et Suntra.

6) *Hadunueni* §. 212. videtur esse *Huddingen* villa, in principatu Waldeccensi intra præfecturam Wildungen sita.

7) Tradidit Warinus in *Hildimereshus* et *Rikinem* homines quosdam proprios abbatiæ nostræ, testante §. 276. *Hildimereshus* videtur nunc adpellari *Elmershusen* in inferiori Hassia. *Rikinem* est Rediken in eadem Hassia. Warinus autem probabilissime existimatur fuisse Vaiarinus seu Werinharius, auus regis Conradi I.

8) *Hittanbocho* §. 252. verisimiliter putatur esse *Hattenbach* in principatu Hersfeldensi. Landwardus atque Hodo, pro quibus bona huius villæ tradita sunt, videntur fuisse generi comitis Esiconis, quem patrem supradicti *Erdagi* fuisse statuimus. Landwardum autem filium comitis Cobbonis, ex *Ludolfo* duce Saxonie nati, fuisse, alias docebimus.

9) *Hrithem* §. 114. Si locus non est Rieden, cuius mentionem faciunt *Analecta Hassiaca* clar. Kuchenbeckeri *Collect.* IV. p. 352. vel villa Ritte, quæ in eisdem *Analect.* *Hass.* *Coll.* V. p. 33. occurrit, vel Rode in iisdem *Anal.* *Hass.* *Coll.* IV. p. 405. reperiunda, in censum veniet Rodene ad fluuium Adrinam, cuius meminere eadem *Anal.* *Coll.* V. p. 222. Confer quoque *Collect.* IV. p. 352. et *Collect.* VI. p. 447.

10) Largitus est quidam Vaiarinus Corbeiensibus sita intra villam *Rarbecke* bona quædam pro matre sua, quam serenissimam *Gherburch* fuisse, credimus. Videtur Warinus hic fuisse is, qui bona in villis *Hildimereshus* et *Rikinem* quædam sita tradiderat, vti codex noster refert §. 295. Villam autem *Rarbecke* habemus pro *Rarbach*, in principatu Hersfeldensi visenda.

11) *Rikinem* §. 276. Vide supra num. 7.

12) *Sandburst* §. 219. Huius villæ situs adhuc latet in obscuro. Esse enim eandem Suntra villam, statuere non audemus.

13) *Thurisloun* §. 57. et 60. et *Thuresloun* §. 196. Huius villæ situs nobis nondum accurate cognitus est. Villa vero

14) *Tuischinun*, §. 60. obuia, est *Zuschen* in præfectura Wildungen ad riuum dictum *die Elbe*, qui in Landgrauiatu Hassiæ committitur fluuiio Adrinæ. Hic hodie appellatur *die Eder*.

E situ harum villarum patet, pagum *Hessi Franconicum* occidentem versus fuisse conterminum pago *Itergove* in principatu Waldeccensi, versus meridiem pagis *Loginacgove* et *Grapsfeld*, et versus septentriones pago *Hessi Saxonico*. Quibus animaduersis, facile diiudicatu esse poterit, ad quemnam probabiliter pagum transcribendæ sint villæ, quæ generatim pago *Hessi* tribuuntur. Annotauimus vnam et alteram.